

親愛的客戶，您好

茲通知本公司信用卡約定條款，因印刷版本錯誤文字修訂並通知如下，持卡人如有異議得於七日內通知本行終止契約，否則即視同承認及適用本行之修正條文。修正及現行約定條款對照如下：

條目修改說明	修訂前	修訂後原條文	生效日
第 14 條第 3、4 項 (新增優先沖銷申購基金及分期付款項)	<p>持卡人每期最低應繳金額為 = 【(當期新增消費款(含預借現金)總額 x10%)+(前期未結清消費款(含預借現金)總額 x5%)】 (如低於新臺幣 1,000 元、以新臺幣 1,000 元計)+【循環信用利息、年費、國外交易手續費、預借現金手續費、掛失停用手續費、違約金及補寄帳單手續費等其他應繳費用】+【消費及帳單分期之每期本金及利息】+【分期手續費】+【超過信用額度之全部使用信用卡消費金額】+【累計當期以前各期逾期未付最低應繳款項之總和】。但持卡人同時持有本公司二張(含)以上之信用卡時，有關前項當期新增信用卡一般消費全部款項百分之十及應付帳款百分之五部分之計算方式，係依各卡別之交易金額合併計算。</p> <p>持卡人應依第一項約定繳款，持卡人就剩餘未付款項得延後付款，且得隨時清償原延後付款金額之全部或一部。已付款項應依序抵沖當期帳款中之費用、利息、前期剩餘未付款項、新增當期帳款之本金，並就抵沖後之帳款餘額，計付循環信用利息。但主管機關規定全額納入最低應繳帳款或不得動循環信用款項，除費用、利息外，得約定優先於其它帳款抵沖。</p>	<p>持卡人每期最低應繳金額為 = 【(當期新增消費款(含預借現金)總額 x10%)+(前期未結清消費款(含預借現金)總額 x5%)】 (如低於新臺幣 1,000 元、以新臺幣 1,000 元計)+【循環信用利息、年費、國外交易手續費、預借現金手續費、掛失停用手續費、違約金及補寄帳單手續費等其他應繳費用】+【消費及帳單分期之每期本金及利息】+【定期定額申購基金之款項】+【分期手續費】+【超過信用額度之全部使用信用卡消費金額】+【累計當期以前各期逾期未付最低應繳款項之總和】。但持卡人同時持有本公司二張(含)以上之信用卡時，有關前項當期新增信用卡一般消費全部款項百分之十及應付帳款百分之五部分之計算方式，係依各卡別之交易金額合併計算。</p> <p>持卡人應依第一項約定繳款，持卡人就剩餘未付款項得延後付款，且得隨時清償原延後付款金額之全部或一部。已付款項應依序抵沖當期帳款中之費用、利息、定期定額申購基金之款項、每期應付之分期本金、前期剩餘未付款項、新增當期帳款之本金，並就抵沖後之帳款餘額，計付循環信用利息。但主管機關規定全額納入最低應繳帳款或不得動循環信用款項，除費用、利息外，得約定優先於其它帳款抵沖。</p>	104/6/1
循環信用利息計算範例	<p>範例：持卡人之每月 5 日為帳單結帳日，每月26日為繳款截止日。</p> <p>首月：3/27 持卡人消費一筆，本公司於3/29 入帳 12,000 元（即本公司墊款日），4月5日帳單之應繳總金額 12,000元。4月26日繳款截止日持卡人僅繳交最低金額1,200 元，</p> <p>4/5帳單總應繳金額：12,000元，4/26繳款1,200元。</p> <p>5/5應繳付循環利息為（以年息18.75% 為例計算）：</p>	<p>範例：持卡人之每月 5 日為帳單結帳日，每月26日為繳款截止日。</p> <p>首月：3/27 持卡人消費一筆，本公司於3/29 入帳 12,000 元（即本公司墊款日），4月5日帳單之應繳總金額 12,000元。4月26日繳款截止日持卡人僅繳交最低金額1,200 元，</p> <p>4/5帳單總應繳金額：12,000元，4/26繳款1,200元</p> <p>5/5應繳付循環利息為（以年息18.75% 為例計算）</p>	104/5/26

條目修改說明	修訂前	修訂後原條文	生效日
	<p>$(12,000-1,200) \times 38(3/29\sim 5/5)$ $\times (18.75\% \div 365) = 211$元。</p> <p>5/5帳單總應繳金額： $= (\text{上期應付帳款} - \text{上期已付款項}) + \text{循環利息}$ $= (12,000-1,200) + 211 = 11,011$元。</p> <p>5/5帳單最低應繳金額：$= ((\text{上期應付帳款} - \text{上期已付款項}) \times 0.05) + \text{循環利息}$ $= ((12,000-1,200) \times 0.05) + 211 = 751$元。</p> <p>(最低應繳金額不足1,000元以1,000元計)</p> <p>若持卡人於超過本公司繳款截止日為5/26未繳足最低應繳金額，且6/5前無新增消費款項入帳，則本公司於6/5帳單結帳時(即6月份帳單)會加收違約金300元。</p> <p>故6/5帳單循環利息 $= (11,011-0) \times 69(3/29\sim 6/5) \times (18.75\% \div 365) = 390$元。</p> <p>故6/5帳單最低應繳金額 $= (11,011-0) \times 0.05 + 390 \text{元} + 300 \text{元} = 1,241$元。</p> <p>6/5總應繳金額： $= (\text{上期應付帳款} - \text{上期已付款項}) + \text{循環利息} + \text{違約金}$ $= (11,011-0) + 390 + 300 = 11,701$元。</p>	<p>$: (12,000-1,200) \times 38(3/29\sim 5/5)$ $\times (18.75\% \div 365) = 211$元。</p> <p>5/5帳單總應繳金額： $= (\text{上期應付帳款} - \text{上期已付款項}) + \text{循環利息}$ $= (12,000-1,200) + 211 = 11,011$元。</p> <p>5/5帳單最低應繳金額：$= ((\text{上期應付帳款} - \text{上期已付款項}) \times 0.05) + \text{循環利息}$ 5/5最低應繳金額為 $= 10,800 \times 0.05$ (不足1,000元以1,000元計) $+ 211 = 1,211$元。</p> <p>若持卡人於超過本公司繳款截止日為5/26未繳足最低應繳金額，且6/5前無新增消費款項入帳，則本公司於6/5帳單結帳時(即6月份帳單)會加收違約金300元。</p> <p>6/5帳單循環利息 $= 10,800 \times 31$ $(5/6\sim 6/5) \times (18.75\% \div 365) = 172$元。</p> <p>6/5最低應繳金額為 $= 10800 \times 0.05$ (不足1,000元以1,000元計) $+ 300$ 違約金 $+ 172$循環息 $+ 1211$前期未繳 $= 2,683$元。</p> <p>6/5總應繳金額： $= (\text{上期應付帳款} - \text{上期已付款項}) + \text{循環利息} + \text{違約金}$ $= 10,800 + 211 + 172 + 300 = 11,483$元。</p>	
第16條第3項 (加註約定外幣)	持卡人所有使用信用卡交易帳款均應以新臺幣結付，如交易(含辦理退款)之貨幣非為新臺幣時，(略)	持卡人所有使用信用卡交易帳款均應以新臺幣或約定外幣結付，如交易(含辦理退款)之貨幣非為新臺幣時，(略)	104/6/1
第21條第3項 (加註得每季調整)	貴公司至少每季應定期覆核持卡人所適用利率。除有不可歸責於貴公司之事由而有需於提供期間內調整之情形外，或貴公司已公告或通知之持卡人權益、優惠或服務之期間及適用條件外，貴公司得調整持卡人所適用利率、向持卡人收取之年費、各項手續費、循環信用利息及違約金等之計算方式及可能負擔之一切費用、其他持卡人權益、優惠或服務之期間及適用條件。	貴公司至少每季應定期覆核持卡人所適用利率。除有不可歸責於貴公司之事由而有需於提供期間內調整之情形外，或貴公司已公告或通知之持卡人權益、優惠或服務之期間及適用條件外，貴公司得 每季 調整持卡人所適用利率、向持卡人收取之年費、各項手續費、循環信用利息及違約金等之計算方式及可能負擔之一切費用、其他持卡人權益、優惠或服務之期間及適用條件。	104/6/1

謹慎理財 信用無價

信用卡循環信用年利率：6.75%~20% (基準日：2014年11月01日)
預借現金手續費：每筆預借現金金額X3.5%+NT\$150
其他相關費率依本公司網站公告<http://card.rakuten.com.tw/>

樂天信用卡會員服務

<https://card.rakuten.com.tw/members/>